
1 

 

 

STAROSTA OSTRÓDZKI  

ul. Jana III Sobieskiego 5 

14 – 100  O S T R Ó D A 
Ostróda, dnia 29 września 2021 r.  

D E C Y Z J A  

RLŚ. 6222.16.2021  

 

 Działając na podstawie art. 378  ust. 1 oraz art. 192 i art. 214 ust. 5 ustawy z dnia 27 kwietnia 

2001r.  Prawo ochrony środowiska (Dz. U. z 2020 r., poz. 1219 z późn. zm.), w związku z art. 163 

ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. z 2021 r., poz. 735 

z późn. zm.) po rozpatrzeniu wniosku w sprawie zmiany pozwolenia zintegrowanego na prowadzenie 

instalacji do uboju zwierząt o zdolności produkcyjnej ponad 50 ton tusz na dobę, zlokalizowanej na 

terenie Ubojni drobiu w Lubajnach 45, 14-100 Ostróda, złożonego przez Pana Mieczysława Neumanna 
[...]
(uboju i rozbioru). W zakładzie prowadzona jest chemiczna sterylizacja noży zgodnie z obowiązującymi 

procedurami. Na hali rozbioru wprowadzono dodatkowo 3 stacje myjąco-dezynfekujące pomieszczenie 

oraz stację mobilną z możliwością przyłącza w innych pomieszczeniach produkcyjnych zakładu. 

II.9. Pakowanie. 

Pomieszczenie pakowni zostało przeniesione do nowo wybudowanych stref produkcyjnych. Zostało ono 

podzielone na dwie strefy wyrobu nieopakowanego i wyrobu pakowanego. W pomieszczeniu znajdują 

się 3 maszyny pakujące, które pakują produkty w vacuum, jedna pakuje w atmosferze ochronnej gazu. 



4 

 

W czwartej linii produkcyjnej w ciągu technologicznym zestawione są urządzenia do pakowania 

produktu w obkurczu termicznym, czyli korony z indyka. W poszczególnych liniach produkcyjnych 

wbudowane są detektory metali do kontroli punktu krytycznego CCP2.W pomieszczeniu również 

prowadzona jest kontrola punku krytycznego CCP3, zgodnie z instrukcją zakładową, dotyczącą kontroli 

temperatur podrobów indyczych przed ich pakowaniem, które jest prowadzone na czystych maszynach 

w pierwszej kolejnej po uruchomieniu pakowania. Po zapakowaniu w folie towar poddawany jest 

znakowaniu zgodnie z zachowaniem numeru partii, znakowaniem, pakowaniem w kartony lub 

pojemniki czerwone E2. Poddany ważeniu w elektronicznym systemie reflex, następnie pracownik 

poddaje produkt paletyzacji, streczowaniu folią i znakowaniu etykietą paletową. 

II.10. Ekspedycja i magazynowanie produktów zapakowanych. 

Produkty po paletyzacji trafiają do magazynowania na nowo wybudowane magazyny wyrobu gotowego 

nr I, II, gdzie trafiają jako świeże do sprzedaży bezpośredniej dla klientów lub mogą być kierowane do 

szybkiego zamrażania do nowych mroźni szokowych I, II gdzie obowiązuje temperatura minimum  

(-30°C). W mroźni szokowej mrożone może być jednocześnie max. 24 palety towaru z produktem, 

obowiązuje tu kontrola punktu CCP6, dotycząca temperatury zamrożonego produktu. Obok mroźni 

szokowej znajduje się pomieszczenie manipulacyjne, w którym możliwa jest dodatkowa kompletacja 

towaru dla klientów zgodnie z zamówieniami. Produkty po uzyskaniu temperatury w mroźni szokowej 

kierowane są do mrożni składowej, gdzie obowiązuje temperatura minimalna produktu w cyklu 

technologicznym minimum (-18°C), w pomieszczeniu produkty na paletach będą magazynowane na 

regałach transportowych. Z mroźni składowej produkty kierowane są do załadunków logistycznych dla 

klientów. Towar zarówno świeży jak i mrożony jest kierowany na załadunki przez nowo wybudowane 

i oznakowane cztery rampy załadunkowe. W strefach ekspedycji znajduje się pomieszczenie sterowania 

ekspedycją oraz śluza wejścia na ekspedycję dla kierowców, celem kontroli i weryfikacji załadunków 

przygotowanego towaru.     

 

II.11.  Charakterystyka instalacji pomocniczych. 

II.11.1.  Instalacja ujęcia i przygotowania wody. 

Woda na potrzeby technologiczne oraz socjalno-bytowe Ubojni pobierana jest z dwóch studni 

głębinowych S-2 i S-3, z czwartorzędowego poziomu wodonośnego. Studnie znajdują się na terenie  

działki nr 398/2 obręb Lubajny.  

 

           Tab. 1 Charakterystyka studni: 

Parametr Studnia nr 2 Studnia nr 3 

Wydajność eksploatacyjna  [m3/h] 43 40 

Depresja [m] 7,5 7,7 

Głębokość studni [m] 76 90 

Typ pompy GBC.5.07.1.1120, SMY6 380Y GBC.5.07.1.1120.4.537.1 

 

Woda surowa ze studni dostarczana jest do stacji uzdatniania, gdzie usuwane będą związki żelaza  

i manganu. W stacji uzdatniania wody zastosowano procesy technologiczne: 

- napowietrzanie wody w aeratorze (2 szt. po 1,2 m3 każdy), 

- filtracja ciśnieniowa wody w filtrach odżelaziających (3 szt. o  1400 mm każdy), 

- filtracja ciśnieniowa wody w filtrach odmanganiających (3 szt. o  1400 mm każdy), 

- chlorowanie wody. 

W czasie eksploatacji filtrów wytrącone są na złożu związki żelaza i manganu, które usuwane są do 

kanalizacji. Następuje to w procesie przeciwprądowego płukania filtra wodą. Płukanie odżelaziaczy 

odbywa się wodą surową ze studni głębinowej. Płukanie odmanganiaczy następuje wodą uzdatnioną po 

odżelaziaczach. Czas płukania filtrów powinien wynosić 20-30 min. Płukanie odżelaziaczy odbywać 

się będzie co ok. 8 dni, płukanie odmanganiaczy następować będzie co 23 dni.   

Woda surowa ze studni pompowana jest do centralnego aeratora, w którym odbywa się napowietrzanie 

wody za pomocą sprężonego powietrza. Napowietrzona woda przepływa następnie przez odżelaziacze 

pracujące równolegle, w których na złożu piaskowym zatrzymują się wytrącone związki żelaza. Potem 

odżelaziona woda trafia do aeratora centralnego II, w którym również odbywa się napowietrzanie wody. 

Stamtąd przepływa ona przez  złoża odmanganiaczy, na których zatrzymują się wytrącone związki 

manganu. Przepływ wody w procesie odżelaziania i odmanganiania odbywa się w kierunku od góry do 

dołu filtra. Płukanie filtrów następuje w kierunku przeciwnym, tj. od dołu do góry. Uzdatniana woda  

z odmanganiaczy, za pośrednictwem hydroforów, podawana jest do sieci wodociągowej Ubojni. 

 

II.11.2. Instalacje ściekowe. 



5 

 

W Ubojni będą powstawały ścieki przemysłowe, stanowiące mieszaninę: 

- ścieków z procesu produkcyjnego, 

- ścieków z mycia pojemników i palet, 

- ścieków z mycia samochodów żywca, 

- ścieków z płukania filtrów stacji uzdatniania wody 

- ścieków bytowych. 

Łączna ilość ścieków przemysłowych 1000 m3/dobę.  

 

3. Punkt. II.12.5 otrzymuje brzmienie: 

II.11.5. Instalacja do odprowadzania wód opadowych lub roztopowych oraz wód popłucznych. 

Wody opadowe lub roztopowe będą wprowadzane do poletka drenażowego (zbiornika retencyjno-

infiltrującego) o wymiarach 23 m x 33 m i głębokości 1 m (od wylotów kanalizacji deszczowej) oraz 

powierzchni w dnie 750 m2. Pojemność poletka (zbiornika) wynosi 750 m3. Poletko drenażowe (zbiornik 

retencyjno-infiltrujący) został wykonany w obrębie działki nr 398/1 obręb 0017 Lubajny należącej do 

prowadzącego instalację. Współrzędne geograficzne centralnego punktu poletka drenażowego 

(zbiornika retencyjno-infiltrującego) N 53°42’21,12”; E 20°01’23,03”. Dno poletka (zbiornika) 

znajduje się na rzędnej 113,9 m n.p.m. Zrzut wód opadowych lub roztopowych do poletka (zbiornika) 

odbywa się przy pomocy dwóch wylotów – W1, W2. Wylot W1 zakończony jest rurą o średnicy DN200 

i znajduje się we wschodniej skarpie poletka (zbiornika) na wysokości ok. 1 m nad dnem poletka 

(zbiornika). Wylotem tym odprowadzane są wody opadowe lub roztopowe zbierane ze wschodniej 

części Ubojni (zlewnia  nr I). Wylot W2 zakończony jest rurą o średnicy DN250 i znajduje się  

w południowej skarpie poletka (zbiornika) na wysokości ok. 1 m nad dnem poletka (zbiornika). 

Wylotem W2 odprowadzane są wody opadowe lub roztopowe z zachodniej części Ubojni (zlewnia nr 

II). Dla zlewni nr I dobrano wysokosprawny separator koalescencyjny z by-passem (S-1) firmy HABA 

typ SKHP-OB15 o przepustowości nominalnej 15 dm3/s i maksymalnej 150 dm3/s oraz pojemność 

osadnika 1,5 m3. Natomiast dla zlewni nr II dobrano wysokosprawny separator koalescencyjny z by-

passem (S-2) firmy HABA typ SKHP-OB30  o przepustowości nominalnej 30 dm3/s i maksymalnej 300 

dm3/s oraz pojemności osadnika 3 m3. 

Wody popłuczne będą wprowadzane do poletka drenażowego (zbiornika retencyjno-infiltrującego) 

poprzez wylot W3 ze szczelnego zbiornika przeciwpożarowego o pojemności ok. 150 m3 oraz 

powierzchni w dnie 80 m2. Zbiornik przeciwpożarowy wykonany jest na terenie działki nr 398/1 obręb 

0017 Lubajny. Zrzut wód popłucznych do zbiornika przeciwpożarowego odbywać się będzie 

kanalizacją odprowadzającą wody popłuczne, a następnie, po wypełnieniu zbiornika 

przeciwpożarowego, przelewem o średnicy 200 mm (który kończy się wylotem W3) do poletka 

drenażowego (zbiornika retencyjno-infiltrującego). Wylot W3 zlokalizowany jest we wschodniej 

skarpie poletka drenażowego. Współrzędne geograficzne wylotu W3: N 53°42’20,62”; E 20°01’23,45”.    

Podczyszczanie omawianych wód będzie zachodzić w osadnikach studzienek rewizyjnych kanalizacji 

odprowadzającej je do zbiornika przeciwpożarowego. 

Miejsce poboru próbek do badań jakości wód popłucznych wyznacza się w zbiorniku 

przeciwpożarowym. 

 

4. Punkt II.12.6. otrzymuje brzmienie: 

II.11.6. Zakładowa podczyszczalnia ścieków przemysłowych.  

W skład mechaniczno-chemicznej podczyszczalni ścieków, która realizowana będzie etapowo 

wchodzić będą:     

1. Etap I (termin realizacji do 31.12.2022 r.) 

 - pompownia ścieków przemysłowych z sitem pionowym, 

- sito z napływem wewnętrznym, 

- zbiornik retencyjny o pojemności całkowitej V=643,9 m3 i pojemności czynnej V=563,4 m3. 

2. Etap II (termin realizacji do 31.12.2024 r.) 

- układ flotacji: 

• mieszacz (flokulator), 

• flotator – o przepustowości do 60 m3/h, 

• układ dozowania PIX, 

• układ dozowania NaOH, 

• stacja dozowania polielektrolitu z pompą, 

• piaskownik. 

3. Etap III (termin realizacji do 31.12.2025 r.) 

- układ odwadniania osadów: 



6 

 

• zbiornik osadu, 

• prasa do odwadniania, 

• stacja polielektrolitu, 

• transporter osadu. 

Termin realizacji pozostałych etapów byłby uzależniony od wyników badań ścieków      

przeprowadzonych w całym 2023 r. uwzględniając specyfikę poszczególnych pór roku. W przypadku 

uzyskania zadowalających wyników badań ścieków przemysłowych po wykonaniu prac etapu I, 

pozostałe etapy (II i III) nie będą realizowane. 

Przebieg procesu podczyszczania:  

Surowe ścieki przemysłowe z Zakładu kierowane będą grawitacyjnie poprzez sito pionowe do 

pompowni zlokalizowanej pod budynkiem. Z pompowni ścieki tłoczone będą pompą na sito z 

napływem wewnętrznym, które zlokalizowane będzie w budynku podczyszczalni. Pozbawione 

grubszych zanieczyszczeń ścieki spływać będą grawitacyjnie z sita do zbiornika retencyjnego. Zbiornik 

spełniał będzie zadanie uśrednienia ścieków surowych. Ze zbiornika retencyjnego ścieki będą 

pompowane pompą do mieszacza. Do mieszacza dozowane będą chemikalia za pomocą pomp 

dozujących. W pierwszej kolejności dodawany będzie koagulant (PIX), powodujący wytrącenie 

zanieczyszczeń w postaci drobnych cząstek. W celu uzyskania jednolitych kłaczków dozowany będzie 

również flokulant. W zależności od potrzeby przeprowadzana będzie korekta pH wodorotlenkiem sodu. 

Następnie ścieki płynąć będą do flotatora. Tutaj ścieki po koagulacji łączyć się będą z mieszaniną 

wodno-powietrzną (podawaną przez pompę recyrkulacyjną) z bardzo drobnymi pęcherzykami 

powietrza. Drobne pęcherzyki powietrza powodują wyflotowanie zanieczyszczeń na powierzchnię 

ścieków we flotatorze. Flotat podczas pracy urządzenia będzie zgarniany przez zgarniacz i usuwany do 

komory osadowej flotatora, skąd rurociągiem tłocznym podawany będzie do zbiornika osadu, a 

następnie będzie tłoczony na układ odwadniania. Osady, które nie uległy procesowi flotacji zostaną 

zatrzymywane w leju osadowym flotatora, a następnie będą odprowadzane do piaskownika. Ścieki 

podczyszczone po flotatorze odprowadzane będą grawitacyjnie do istniejącej kanalizacji. Cały proces 

flotacji sterowany będzie automatycznie. 

Podczyszczalnia będzie wyposażona w system pomiarowy obejmujący: 

- pomiar poziomu ścieków w poszczególnych zbiornikach, 

- pomiar ilości ścieków odprowadzanych na urządzenia flotacji, 

- pomiar pH w urządzeniu flotacyjnym. 

Ponadto podczyszczalnia wyposażona będzie w sygnalizację świetlną wskazującą: 

- poziomy awaryjne w zbiornikach, 

- awarie urządzeń mechanicznych podczyszczalni. 

 

5. Punkt III.2 otrzymuje brzmienie: 

III. 2. Zdolność produkcyjna instalacji. 

  Tab. 3.  

Lp Instalacja Wielkość produkcji gotowego produktu (tusz) 

Mg/dobę Mg/rok 

1. Ubojnia drobiu 240 62 400 

 

6. Punkt IV.2.1. otrzymuje brzmienie: 

IV.2.1. Rodzaje wytwarzanych odpadów. 

Tab. 5. Odpady niebezpieczne i inne niż niebezpieczne: 

Kod              

odpadu 
Rodzaj odpadu 

Ilość 

Mg/rok 

Skład chemiczny i właściwości 

1 2 3 4 

Odpady niebezpieczne 

15 Odpady opakowaniowe; sorbenty, tkaniny do wycierania, materiały filtracyjne  

i ubrania ochronne nie ujęte w innych grupach  

15 01 Odpady opakowaniowe (włącznie z selektywnie gromadzonymi komunalnymi odpadami 

opakowaniowymi) 

15 01 10* Opakowania 

zawierające 

pozostałości 

substancji 

15,00 Są to opakowania z tworzyw sztucznych, metalowe, aluminiowe 

bądź szklane zanieczyszczone substancjami, w których były 

przechowywane środki myjąco-dezynfekcyjne. 



7 

 

niebezpiecznych lub 

nimi zanieczyszczone   

Opakowania mogę być zanieczyszczone takimi substancjami 

jak: wodorotlenek sodu, wodorotlenek potasu, podchloryn sodu, 

kwas fosforowy (V), czwartorzędowe związki amoniowe, 

propan-2-ol, kwas octowy, kwas nadoctowy. Wymienione 

powyżej substancje to główne składniki stosowanych 

preparatów dezynfekcyjno-myjących. Nie wyklucza się 

występowania w opakowaniach innych związków. 

Zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1357/2014 z dnia 

18 grudnia 2014 r. zastępującym załącznik III do dyrektywy 

Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/98/WE w sprawie 

odpadów oraz uchylającej niektóre dyrektywy (Dz.U. UE.L.  

z 2014 r., Nr 365, poz. 89) odpady te mogą wykazywać 

właściwości min.:  

- HP 4- drażniące,  

- HP 5- działa toksycznie na narządy docelowe (STOT) lub 

zagrożenie spowodowane aspiracją,  

- HP 6 – ostra toksyczność, 

- HP 7 – rakotwórcze, 

- HP 8 - żrące,  

- HP 11- mutagenne,  

- HP 13 - uczulające,  

- HP 14 - ekotoksyczne. 

13 05 02* Szlamy z 

odwadniania olejów 

w separatorach 

2,00 Są to odpady zbierające się w urządzeniach podczyszczających 

wody opadowe i roztopowe. Składają się z drobnego piasku 

(kwarc, wapień) oraz zanieczyszczeń olejów i smarów  

z pojazdów (mieszanina węglowodorów). 

Zgodnie z Rozporządzeniem Komisji (UE) nr 1357/2014 z dnia 

18 grudnia 2014 r. zastępującym załącznik III do dyrektywy 

Parlamentu Europejskiego i Rady 2008/98/WE w sprawie 

odpadów oraz uchylającej niektóre dyrektywy (Dz.U. UE.L.  

z 2014 r., Nr 365, poz. 89) odpady te mogą wykazywać 

właściwości min.:  

-  HP 14- ekotoksyczne. 

Odpady inne niż niebezpieczne 

02 Odpady z rolnictwa, sadownictwa, upraw hydroponicznych, rybołówstwa, leśnictwa, 

łowiectwa oraz przetwórstwa żywności 

02 02 Odpady z przygotowania i przetwórstwa produktów spożywczych pochodzenia zwierzęcego 

02 02 04 Odpady z 

zakładowych 

oczyszczalni ścieków 

3500,00 Odpad ten stanowić będą osady zatrzymywane na sitach 

znajdujących się w pomieszczeniu hali produkcyjnej i 

zakładowej podczyszczalni ścieków.  Będą to części piór, 

strzępy skóry, mięsa i tłuszczu oraz resztki ściółki. 

Ponadto zaliczono tu również odwodnione osady ściekowe 

powstające w procesie flotacji w zakładowej podczyszczalni 

ścieków. Osady z flotacji będą odwadniane na prasie. 

Odwodnione osady ściekowe zawierają znaczne ilości substancji 

organicznej, azotu, fosforu i wapnia. Ponadto w osadzie obecne 

są potas, magnez i żelazo.  

Odpady nie będą wykazywać właściwości określonych w 

załącznikach do ustawy z dnia 14 grudnia 2012 r. o odpadach 

(t.j. Dz.U. z 2021 r., poz. 779 z późn. zm.) klasyfikujące je jako 

odpad niebezpieczny. 

15 Odpady opakowaniowe; sorbenty, tkaniny do wycierania, materiały filtracyjne  

i ubrania ochronne nie ujęte w innych grupach 

15 01 Odpady opakowaniowe (włącznie z selektywnie gromadzonymi komunalnymi odpadami 

opakowaniowymi) 

15 01 01 Opakowania z papieru 

i tektury 

15,00 W skład papieru wchodzą włókna organiczne z celulozy lub 

włókna wtórne (oczyszczona i rozwłókniona makulatura), 

wypełniacze organiczne, np. skrobia ziemniaczana i 



8 

 

wypełniacze nieorganiczne – mineralne: kaolin, talk, gips, 

kreda, substancje chemiczne typu hydrosulfit oraz barwniki. 

Tektura jest produktem powstałym z połączenia kilku warstw 

masy papierniczej (masa celulozy z masą ścieru drzewnego  

i z masą oczyszczonej i rozwłóknionej makulatury). 

Odpady nie będą wykazywać właściwości określonych w 